UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 07/2018-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA A
MATRÍCULA AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 01/2018-CPS/COREME, de 10 de setembro de 2018.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A convocação em primeira chamada dos candidatos para a matrícula ao
Programa de Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2019, conforme
segue:

ESPECIALIDADES INSCRIÇÃO CANDIDATOS

OBSTETRÍCIA E
GINECOLOGIA

12231

CAROLLINA DALL\'ASTA MIOTTO

11045

RUDIERI PAULO BARELLA

9951

THAMARA PIAZZA

10833

HELOISE KIENEN

2

ESPECIALIDADES INSCRIÇÃO CANDIDATOS

DERMATOLOGIA 10915
MARIA EDUARDA INOCENTE ALVES DA

ROCHA LOURES

NEUROCIRURGIA

10363 GUSTAVO PINTO CORREA

CARDIOLOGIA

10013

PAULO HENRIQUE PESSALI DALMASO

10123

ALEX JÚNIOR SCHÄFER

ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

10974

LUCA ERDMANN BINI CORDEIRO

10085

ALAN SILVA ANTONELLI

CLÍNICA MÉDICA

10733

EMANUELLE BIANCHI DA SILVA

10730

JOÃO VICTOR BRAGA MASCHIO

11982

JOSE GUILHERME FREDIANI OLIVEIRA

11181

GUILHERME MORILLOS DA COSTA

10917

MARINA ANZOLIN

11282

HELOISA GUEDES ANDRADE

ÁREA CIRÚRGICA
BÁSICA

10979

HUGO GENKI KAGAWA AKAHANE

12153

FERNANDO ROSSATO SALVI

10179

MARCELO JABLONSKI DE GOES

3

ESPECIALIDADES INSCRIÇÃO CANDIDATOS

CIRURGIA GERAL

10469

EDUARDO DE SOUZA TOLENTINO

10291

LARISSA LOLI RITTER

MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

11285 MARIANA GIORDANI

MEDICINA INTENSIVA 10642

KARINA DE SOUZA CORRÊA EBRAHIM

ARAÚJO

PEDIATRIA

11170

TAINARA SIMÕES GARCIA

11692

CAROLINA MEZZOMO

11112

FERNANDA SECCHI DE LIMA

10156

RAFAELLA RAGUGNETTI

11793

VINICIUS URBANOWISKI RAMOS

10676

ANY KARINE FRUHAUF

Art. 2º - A matrícula dos candidatos aprovados e classificados dentro do limite de
vagas será realizada no dia 05 e 06 de fevereiro de 2019, das 8h30min às 12 horas
e das 13h30min às 17 horas, na Secretaria da Comissão de Residência
Médica/COREME, localizada no Prédio de Ensino anexo ao HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ, 2º andar, sala 206, sito à Avenida
Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro Santo Onofre – Cascavel - PR, apresentando a
documentação exigida no item 4.1.2 do Edital nº 01/2018-CPS/COREME, de 10 de
setembro de 2018.

4

Art. 3º - O não comparecimento no prazo estipulado para a matrícula ou que não
apresentar a documentação exigida implicará na perda da vaga.

Art. 4º - O Edital da 2ª convocação dos candidatos classificados como suplentes para
a matrícula, por opção e conforme o número de vagas disponível será divulgado no
endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, no dia 07 de fevereiro de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 19 de dezembro de 2019.

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

VICTOR DE SOUZA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Secretário da COREME – Comissão de

Residência Médica da UNIOESTE

http://www.unioeste.br/residencias